Universidade Federal de Minas Gerais
Mestrado Profissional em Promoção de Saúde e Prevenção da Violência

Extrato do Edital Regular – 2019
A Coordenadora do Mestrado Profissional em Promoção de Saúde e
Prevenção da Violência FAZ SABER que, no período de 17/04 a 17/05/2019,
estarão abertas as inscrições para a seleção de candidatos ao Mestrado
Profissional para ingresso no segundo semestre letivo de 2019. Serão
oferecidas 30 vagas. Este edital está de acordo com a Resolução nº 02/2017,
de 04 de abril de 2017, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da
UFMG. As inscrições poderão ser feitas no Centro de Pós-Graduação da
Faculdade de Medicina da UFMG, na Av. Professor Alfredo Balena, 190, sala
503 – 5º andar – Bairro Santa Efigênia - CEP 30130-100, BH/MG, de 2ª a 6ª
feira, exceto em feriados e recessos acadêmicos, de 08:30 às 11:30 horas. O
valor da taxa de inscrição é de R$ 155,95. A versão completa do edital está
disponível em http://site.medicina.ufmg.br/cpgpspv/. Belo Horizonte, 16 de abril
de 2019. Profa. Elza Machado de Melo - Coordenadora do Curso.